De detestabilitate furti et rapine

Rapina pcam sit rapina: et an sic gni furto. Dicendum est
qe pcam q rapina qndam violentiam et coactionem importat:
sit.

Et quod iusticia aufer alicui qd suu est. In societate autem hominum nullus habet exercere coactionem nisi
si p publicam patet. Et ideo quoniam q violentiam
aliquid alteri auferre si sit priuata plena non vrens
publica potestate/ illicite agit rapinam comitem
sicut per in latribus. Principibus vero publica potestas
comitem ad hanc iusticie custodes.

Et id non licet eis violentiam et coacciōne utriusque nisi
iusticie tenore: et b. v. 3 hostes pugnando: vel h. c.
cives/ malefactores puniendo. Et quod p talē violen-
tiam aufer non habet ratione rapine: cum non sit iustitia.

M

Si vero 3 iusticia aliquam p publicam patet vi
oleniam abstulerint resalioz/ illicite agit et rapi-
na comitem: accepit ad iustificationem tenet. ¶ S. d.
di. qd: Quid de his qd p datus rapiū ab hostibz?
Rūdet q si illi q depdant hostes hinc bellū ius-
titū: ea q p violentiam adquirit ab his qd iuste im-
puigno/ eoz efficiuntur et non habent ratione rapine: vñ
ne ad iustificationem tenet. Et dico nocte: ab his
qd iuste impugnat. non erit in bellis iustis ab ec-
clesia pulegari sicut pegrini/ mercatores p re-
publica/ rustici i agricultura exsisteret. et signa-
ter clericis et psonis spūales. maxime dūmō non de-
derunt cam iustitiae ad bella puerā: ut p p. q
de treuga et pace. c. Innoquam. Et xliij. qd
Si quis romperat. c. sequit. Sed heu nris ep-
iscopu nemo p spoliari qd hmo psonae pulegare.
Est tū vix qd erit in iusto bello ptingit peccatum
et cupiditate ex pia intentio: dū non p*pr* iusti-
cia h. p*pr* p*da* p*ncipalit*e pugnat. sed heu nris
episcopu concer sit. Dicit enim Aug. i. li. de vñbris dñi
q*pr* p*da* militare p*cm* e. Et hinc vba. xliij. q.
i. militare. Si vero illi q*pr* d*accipit* habet bel-
lum iustitiae/ rapina comitem: et ad restituicō
ne tenet. ¶ S. dice. Quid de his q*res ifide-*
lii rapiū? Rūnet qd aliqui iudei in era iniuste-
res suas possidet inqntū eas q*z* legē terrenoz
p*ncipalit* amittere iusti se. Et id ab eis p*pr* p*viol-*
lenti suberabit: non priuata aucre sed publica.

N

Sed di. qd tū de his q*principes exorbiunt* a
subditis suis? Rūdet q*si p*ncipes a subditis**
exigunt qd eis q*z* iusticia debet. p*pr* bonū cōcō
seruādū. et q*z* violentiam adhibeāt non est rapina. Si
vero aliqui p*ncipes* iudei exorbiunt q*z* violentiam
rapina est sicut et latrones. Ut enim Aug. i. iij. d
cui. dei. c. iij. Remota iusticia q*z* sicut regis
magis latrocinia q*z* latrocinia q*z* nisi qua regis
Et ibidem Aug. adduc exemplum de q*z* pyrata i ma-
xi coprehendo. Lui dū diceret rex Alephader cur
mare iestū hinc. ille libera p*z*umacū ait. q*z* dī
bi inq*z* v*z* orbē terrarū: sed q*z* id ego exiguō na-
vigo facio/ latro vocor. q*z* tu magis classe/ impa-
tor vocaris. Et Ezech. xlii. dī. Principes ei*z* i
medio ei*z* lupi rapientes p*da*. vñ et ad restitu-
tionem tenent sicut et latrones. Et rāto gni pec-
cāt q*z* latrones quanto p*ncipios* et cōius q*z* publicā
iusticiā agū: cui*z* custodes sūt positi. Ecce q*z*
zū p*ncipis* salutē iūmer p*ncipibz* iuste sibi subie-